

Biblioteka WAT uruchomiła automatyczny zwrot książek

Automatyczny zwrot książek w Bibliotece Głównej WAT o każdej porze dnia i nocy jest już możliwy. A to dzięki uruchomionej wrzutni RFID usytuowanej na zewnątrz budynku biblioteki. Wykorzystanie nowoczesnej technologii Radio Frequency Identification znacząco skraca czas operacji bibliotecznych i tym samym umożliwia przyspieszenie obiegu książek.

27 marca w Bibliotece Głównej uroczystie uruchomiono automatyczny całodobowy zwrot wypożyczonych książek. W tym ważnym momencie włączenia nowych funkcjonalności biblioteki obecni byli: gospodarz – dyrektor Biblioteki Głównej WAT dr Bogumiła Konieczny-Rozenfeld, prorektor ds. naukowych prof. dr hab. inż. Krzysztof Czupryński, kanclerz mgr. Adam Wroniecki, z-ca kanclerza – szef logistyki mgr inż. Emil Kardaszuk, z-ca szefa logistyki mgr inż. Waldemar Grzyb, kierownik Działu Inwestycji i Remontów mgr inż. Wojciech Błaszczński, pracownicy biblioteki oraz podchorążowie.

Całodobowa wrzutnia książek to nie tylko duże udogodnienie dla użytkowników, ale w dużej mierze ułatwienie dla osób z problemami ruchowymi. Biblioteka Główna WAT jest przyjazna osobom niepełnosprawnym. Tradycyjne zwroty książek u bibliotekarza wiążą się z koniecznością



ścią wejścia do budynku. Zdarza się, że wizyty w bibliotece bywają czasochłonne i niosą za sobą ryzyko oczekiwania w kolejce na obsługę, ograniczone są dodatkowo godzinami pracy biblioteki. Wdrożyliśmy zatem rozwiązania, które skracają czas poświęcany na zwroty materiałów bibliotecznych do minimum, a ponadto umożliwiają dokonanie samodzielnej operacji zwrotu książek – wyjaśnia dyrektor biblioteki dr Bogumiła Konieczny-Rozenfeld.

Urządzenie rozpoznaje zwracane pozycje na podstawie danych zapisanych w etykiecie bibliotecznej RFID wklejonej w książkę i – po identyfikacji użytkownika – umożliwia przesyłanie tych informacji do systemu bibliotecznego. Aktualizacja stanu konta czytelnika, po zwrocie książki poprzez wrzutnię, odbywa się synchronicznie. Zwracane materiały biblioteczne przemieszczają się taśmociągiem z wrzutni do specjalnego wózka, a następnie, na bieżąco, włączane są do księgozbioru przez bibliotekarzy.

Wrzutnia w Bibliotece Głównej WAT została sfinansowana ze środków Akademii dzięki przychylności władz uczelni, w tym szczególnie kanclerza mgr. Adama Wronieckiego oraz pionu logistyki.

Ewa Jankiewicz

